Atque ita omnino decuit, vrbem donausse limitaneam, et perpetuis vicinorum commerciis innexam.

(Matthiae Belii: Notitia Hungariae Novae Geographico Historica, Tom. I pag. 154).

### B. Kg. Sigismund: Gründungsurkunde der Kammer 1430

**Sigismundus civitati Poson. super iure cudendae monetae minoris argenteae, ac Camera monetaria erecta. A. 1430**

NOS Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Memoriae commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit vniuersis, quod nos habentes debitum respectum ad fidei firmitatem, et constantem fidelitatem, sagacemque procurationem, ac diligentem et assiduam sollicitudinem fidelium nostrorum dilectorum, prouidorum et circumspectorum Virorum, Iudicis, et Iuratorum et caeterorum Ciuium huius nostrae Ciuitatis Posoniensis, quos in omnibus nostris obsequiis, negotiis, et expeditionibus, eorum procurationi, et expeditioni per nos confisis et commissis, fideles semper reperimus, et solertes, de eorum fidelitate, et agili exercitio, et procuratione diligenti, etiam vltius ad plenum confidere volentes, sumptaque ex iis, et diu probata fiducia a certo tenentes, quod ipsi ea omnia, quae ipsorum dispositioni, procurationique, et expeditioni commiserimus, diligenter et solenter facient, et gubernabunt, ac fideliter augmentabunt, Camera, ac Comitatum, seu Officium Cusionis Monetarum nostrarum, quam in ipsa Ciuitate nostra Posoniensi fieri volumus, simul cum omnibus directionibus, et expeditionibus quibuslibet, nec non libertatibus, exemptionibus, praerogatiuis, et facultatibus solitis, et consuetis, eidem Iudici, Juratis, et Ciuibus nostris Posoniensibus, tanquam ad fideles manus duximus committendum, ipsosque Ciues in Comites huiusmodi Cusionis Monetarum nostrarum praeficiendos et constituendos, imo committimus, praeficimusque, et constituimus praesentium per vigorem, ita videlicet, quod iidem ciues nostri nouam Monetam nostram argenteam minorem, vulgariter Quating seu Fyrting appellatam, sic et eodem modo, ac sub illa liga, et forma, prout scilicet, et quemadmodum eadem Moneta nostra, in Camera nostra Cremnicziensi, et etiam in aliis Cameris nostris de Nostrae Maiestatis, Praelatorumque, et Baronum nostrorum vnanimi decreto superinde facto cuditur, cudi faciant, et laborari, ipsa siquidem Moneta nostra minor, Quating vocata taliter, et sub tali Lege cudi debet,

quod ad quamlibet Marcam argenti fini singulae septem Marcae Cupri addi debent, et admisceri, et de vnaquoque Marca talis commixturae quingenti denarii cudantur, et laborentur, eademque Moneta nostra ex vna parte habebit Crucem duplicatam, ex alia parte vero Coronam, seu formam Coronae, et denarii quadringenti eiusdem minoris Monetae pro vno floreno auri cursum habeant, et recipiantur. Item disposuimus, et decernentes volumus, quod imprimus pro inchoatione seu inceptione huius cusionis Monetae nostrae, et ad emendum argentum, ac Cambium faciendum, nos 1200. florenos auri, ipsi etiam Ciues nostri modo simili mille ducentos florenos similiter auri, qui simul computando, faciunt duo millia et quadringentos florenos auri, dabimus, et assignare faciemus, dareque debent, et assignare, quae quidem Summa 2400. florenorum auri semper in ipsa Camera nostra pro praemissis expediendis debet remanere et quidquid Lucri fuerit in Moneta vel Cambio, cum praetactis 2400. florenis Auri faciendo, post expeditionem solutionis argenti, et Cambii praedictorum de huiusmodi lucro ipsi Ciues Posonienses coram fidelibus nostris Magnifico Stephano et Georgio de Rozgon, Comitibus nostris Posoniensibus, vel eorum altero, debitam faciant rationem, habitaque huiusmodi ratione medietatem talismodi lucri ex cusione Monetae, vel Cambio prouenientis praetacti Comites Posonienses nomine nostrae Maiestatis tollere debent semper, et levare, aliam vero medietatem eiusdem Lucri, memorati Ciues nostri ad se tollere, et recipere, ac pro republica, et communi bono dictae Ciuitatis nostrae exponere debebunt et dispensare, tandemque iidem Ciues nostri de dispensatione huiusmodi singulis quatuor temporibus anni praetactis Comitibus, vel aliis nostris officialibus, quibus permiserimus, plenam rationem dare teneantur. Item volumus, vt in Comitibus Posoniensi, Mosoniensi, Soproniensi, Castri ferrei, Zaladiensi, Nitriensi, Comaromiensi, Jauriensi, et in Prouinciis Regni nostri Sclavoniae, nec non in Ciuitatibus Posoniensi, Tyrnaviensi, Trynchiniensi, Soproniensi, Komaromiensi, Samaria, Tatha, Leupoldzdorf, Dévén, Óvár alias Altenburg, Neusiedel, Kis-Maton, nullus alter audeat, seu praesumat argentum, et florenos auri, nec non Monetas quascunque emere, seu cambire quoquo modo, sub poena ablationis eorundem, nisi Ciues nostri praenotati ad praescriptam Cameram nostrae Maiestatis. Et si aliqui homines, seu Mercatores de Partibus nostris inferioribus, puta: de Rascia, vel aliunde ad hanc Ciuitatem nostram Posoniensem aliquod argentum causa venditionis, seu Cambii portauerint, extunc etiam tales huiusmodi argentum ad dictam Cameram nostram Posoniensem ipsis Ciuibus nostris, et nemini alteri pro pretio condigno dare, et assignare teneantur, alioquin ipsi Ciues nostri talismodo argentum sine aliquo pretio ad dictam Cameram nostram auferendi habeant facultatem, item omnes expensae, quae in expeditionibus praemissorum necessario fieri debent, de praescripto communi lucro cusionis Monetae nostrae predictae, tam scilicet nostro Regali, quam ipsorum Ciuim fiant, et persolvantur. In cuius rei Testimonium praesentes Litteras nostras Sigillo nostro secreto, quo vt Rex Hungariae vtimur, fecimus consignari, Datum in praedicta nostra Ciuitate Posoniensi, feria secunda post Dominicam Innocauit MCDXXX-o Regnorum nostrorum Anno Hungariae XLIII-o, Romanorum XX-o et Bohemiae X-o L. S. Sigillum erat appressum nunc est auulsum.

(Fejér, X. VII. S. 196).

## C. Kg. Sigismund: Erweiterung des Münzrechtes 1430

**Sigismundus caussam indicat elargiti Poseniensibus Privilegii super facultate cudendi monetam. A. 1430.**

Nos Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, vniuersis: quod Nos de fidei firmitate, animi constantia, fidelique, et sollicita agendorum nostrorum promotione, et sagaci procuratione fidelium nostrorum Prouidorum, et Circumspectorum Iudicis, et Iuratorum, ceterorumque Ciuium, Hospitum et Inhabitorum Ciuitatis nostrae Poseniensis: quos in omnibus nostris obsequiis, negotiis, et expeditionibus eorum procurationi, et expeditioni per eos commissis, et confisis fideles semper reperimus, et solertes, de eorum fidelitate, et agili exercitio, et procuratione diligenti amplius confidere volentes, indubieque tenentes, quod ea, quae ipsis commitemus, exemplo praeteritorum futura vtiliter impendent, et solerti vigilantia promouebunt, ex nostro etiam recordio non excidit, imo nostrae mentis armarium, obliuionis caligine fugata, celebris exinde memoria occupat, quod tempore disturbiorum, dicti Regni nostri Hungariae, iam dante Domino, feliciter sedatorum, dum de paterno Regno nostro Bohemiae praenotato in manu forti in praefatum Regnum nostrum Hungariae per dictam Ciuitatem nostram Poseniensem iter nostrum arripuissemus, tunc annotati Ciues nostri Posenienses fideles, et denoti debitum sinceræ fidelitatis exoluerunt, se nobis per efficaciam Mandatorum nostrorum, et gratæ hospitalitatis complacentias prae omnibus aliis beneplacito nostro conformarunt, attentis etiam, consideratis multiplicium expensarum oneribus, per ipsos nostros Ciues ad sustentationem nostrae, et reginalis Maiestatum, Praelatorumque, ac Baronum, et Procerum nostrorum in eadem Civitate nostra pro tuitione, et defensione Confiniorum praefati Regni nostri Hungariae contra perfidos Huzytas, et Taboritas, haereticae prauitatis labe obfuscatos, totius orthodoxae fidei, nostroque, ac dicti Regni nostri Hungariae infideles, et rebelles in ipsonunquē exinde offensam fere unius integri anni spatio moram trahentium copiose factarum, et expositarum, pro quibus licet iidem nostri Ciues a nostra Maiestate multo maiora mererentur remunerationum impendia, in particularem tamen praemissorum compensam eisdem, ipsorumque posteris, et successoribus hanc gratiae praerogatiuam duximus perpetue faciendi, quod ipsi, et dicti eorum successores quamlibet monetam regalem argenteam, cuiuscunque numismae, seu monetae existat, nunc et in posterum pro tempore currentem, in dicta Ciuitate nostra Poseniensi in eorum videlicet medio iuxta Legam, modum, formam, valorem, et quantitatem in aliis huiusmodi Cameriis Cusionis monetae nostrae, et Successorum nostrorum Regum, vtpote Hungariae in talibus habitas, et observandas cudi facere valeant, et laborare, ac ad instar aliorum Comitum, seu Camerariorum huiusmodi cusionis monetarum, ipsas Monetas exponendi, seu commutandi liberam habeant facultatem, simul cum omnibus directionibus, et expeditionibus quibuslibet, nec non libertatibus, exemptionibus, praerogatiuis, et facultatibus solitis, et consultis, et ab hoc ipsos Ciues nostros in Comites, et Camerarios huiusmodi cusionis monetarum nostrarum regalium perpetue duximus praeficiendum, et constituendum, imo praeficimus, et constituimus praesentium per vigorem tali interiecta conditione, quod ipsi, et praescripti eorum posteri, et successores directam, et aequalem medietatem omnium prouentum, et obuentium, quae in expeditionibus, commu-

tatione, vel quouis alio in lucro dictae cusionis monetarum nostrarum proueniens, et prouenire solens fisco nostro Regio, et consequenter praefatorum Successorum nostrorum Regum, vt praefertur, Hungariae fideliter debeant administrare. Ceterum omnes expensae, quae in expeditione praemissorum necessario fieri debent, et fient in futurum, de praescripto communi lucro cusionis monetae argenteae regalis, et ipsorum Ciuium perpetue fiant, et persoluantur. Itaque Ciues de huiusmodi dispensatione, et expositione singulis quatuor temporibus anni certis Officialibus nostris, et nostrorum successorum Regum ad hoc deputandis plenam, dare teneantur rationem. Item decreuimus et perpetuis successiuis temporibus volumus, firmiter obseruari, vt in Comitatibus Poseniensi, Mosoniensi, Soproniensi, Castri Ferrei, Zaladiensi, Nitriensi, Comaromiensi, Jauriensi, et in Provinciis Regni nostri Sclavoniae, nec non in Ciuitatibus Poseniensi, Tyrnauensi, Trynchiniensi, Soproniensi, Comaromiensi, Samaria, Tatha, Lewpoltsdorf, Deven, Owár alias Altenburg, Neusiedel, et Kysmárthon nullus alter audeat, vel praesumat argentum, et florenos auri, nec non monetas quascunque emere, seu cambire sub poena ablationis talium argenti, et florenorum, nisi Ciues nostri praenotati, ad praescriptam Cameram nostrae Maiestatis. Et si aliqui homines, seu mercatores de Partibus nostris inferioribus, puta de Rastia, vel aliunde ad praetactam Ciuitatem nostram Poseniensem aliquod argentum monetatum, vel non monetatum causa venditionis seu Cambii detulerint, extunc etiam tales huiusmodi argentum ad dictam Cameram nostram Poseniensem ipsis Ciuibus nostris, et nemini alteri pro condigno pretio dare teneantur, et assignare: alioquin ipsi Ciues nostri talismodi argentum sine aliquo pretio ad dictam Cameram nostram auferendi habeant facultatem, praeterea annuimus iisdem Ciuibus, et Mercatoribus nostris gratiose, vt ipsi, et memorati ipsorum Successores vbique intra ambitum dicti Regni nostri Hungariae argentum seu pecuniam cuiuscunque monetae existat, pro pecunia, aut quibusuis rebus eorum mercimonialibus ad dictam Cameram nostram apportare valeant, atque possint contradictionibus quorumlibet non obstantibus. Vt igitur huiusmodi nostrae Concessionis, et gratiae, praerogatiua robur obtineat perpetuae firmitatis nesentes Litteras nostras emanari fecimus, secretique Sigilli nostri appensione roborauimus. Datum in Kewche in Vigilia festi nativit. Beati Ioannis Baptistae Anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo. Regnorum nostrorum anno Hungariae etc. quadragesimo quarto, etc. . . .

(Szé ch. Appendix, S. 208).

#### **D. Kg. Sigismund: Limitation des Guldenkurses 1432**

##### **Sigismundus valorem Denariorum determinat, A. 1432**

NOS Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, etc. Rex memoriae commendamus, quod licet nos alias vna cum Praelatis, et Baronibus nostris mature deliberantes id, vt Denarii maioris monetae nostrae, cuius centum Denarii vnum florenum auri repraesentant, Denarii pro tempore currentes, nominarentur, vocitarentur, et reputarentur, vniuersique, et singuli prouentus tam nostri regales, quam Ecclesiarum, consequenterque dictorum Baronum, et quorumlibet Regnicolarum nostrorum cum dictis maioribus Denariis soluerentur, et exigerentur, de alia autem minori moneta nostra Karthing vocata quadringenti Denarii pro vno floreno aureo, et quator

Denarii eiusdem minoris monetae nostrae pro vno Denario dictae maioris monetae nostrae cursum haberent, et reciperentur, disposuerimus, et decreuerimus tamen, quia iam vt hoc notorium est, in contrarium huius nostrae dispositionis, et Decreti singuli floreni aurei pro singulis decem Centenariis ipsius Karthing per quoslibet in hoc Regno nostro Hungariae communiter cambirentur, propter quod in omnibus negotiationibus, venditionibus, et emtionibus, quarumcunque rerum, exactionibusque Decimarum, Collectarum, et Tributorum inter Regnicolas nostros ecclesiasticos, et saeculares, redemptionibus etiam Litterarum inter eosdem Regnicolas nostros, et Magistros Cancellariorum, et Curiae nostrae Notarios multifariae disparitates, et differentiae contentionesque, et discordiae nonnunquam exortae fuissent, et haberentur, ipsique Regno nostro, et eius Incolis diuersae, et plurimae incommoditates, et varii defectus, nec non caristiae, penuriae, atque damna dignoscuntur euenisse. Ideo nos huiusmodi defectibus, et incommoditatibus dicti Regni nostri, et Regnicolarum nostrorum obuiare, eorundumque commodo, et vtilitati prouidere cupientes, vna cum eisdem Praelatis, et Baronibus nostris, vtputa. . . .

(die Namen von 18 Würdenträgern)

. . . nec non plerisque aliis Viris ecclesiasticis, ac diuersorum Comitatum dicti Regni nostri potioribus Nobilibus item Ciuitatum nostrarum Budensis, Pesthiensis, Albensis, Strigoniensis, Cassouiensis, Poseniensis, Thirnauiensis, Soproniensis, Zegediensis, ceterarumque Iudicibus, et Iuratis Ciuibus per nos ad hoc ipsam Ciuitatem nostram Budensem vocatis, et accersitis mature tractando, et sane deliberando, visaque, nec non capta, et examinata, qualibet in essentia, et comperito valore ipsius minoris monetae nostrae Karthing apellatae — volumus, et statuendum decernimus, sicuti etiam perprius disposueramus, vt soli huiusmodi maioris monetae nostrae Denarii noui semper in antea generaliter nominentur, vocitentur, et reputentur Denarii, qui pro tempore currentes — et centum ipsorum Denarii maiores valeant vnum florenum auri, ipsorum autem Denariorum Kartingh nuncupata, eo, quod iam, vt praemittitur, pro decem centennariis Denariorum ipsius monetae Kartingh vnus florenus auri cambiti ipsi decem centenarii Denarii pro praedicto vno floreno auri, et pro vno quoque dictorum Denariorum praefatae maioris monetae nostrae decem Denarii cursum habeant, ac in cunctis mercantiis, nec non venditionibus, forizationibus, et emtionibus quarumlibet rerum venalium recipiantur, vniuersique, et singuli prouentus tam videlicet nostri regales, quam Ecclesiarum, ac aliorum quorumcunque, puta lucrum Camerae nostrae, ac Decimae Ecclesiarum, Tributa, et quaelibet Collexae, nec non redemptiones Litterarum praedictarum soluantur, et exigantur, cum dictis maioribus Denariis ita, vt in quibuslibet solutionibus, vbi vnus Denarius ab olim dari consuevit, ibi de cetero vnus Denarius praedictae maioris Monetae nostrae, aut loco cuiuslibet huiusmodi Denarii decem ex dictis minoribus Denariis monetae Kartingh praedictae soluantur, et vbique recipiantur, contradictione, et renitentia sine omni. Quocirca vobis fidelibus nostris praedictis Praelatis, et Baronibus nostris vniuersis, nec non Comitibus, Castellanis, Nobilibus, ac vestris Officialibus, item praescriptarum, et aliarum quarumlibet nostrarum, aliorumque quorumuis verstrorum, Ciuitatum, Oppidorum, Possesiorum, et Villarum Rectoribus, Iudicibus, vtputa, et Villicis, cunctis etiam tam Regnicolis nostris, quam Forensibus maioribus vtputa, et minoribus, cuiuscunque status, gradus, et conditionis existant, harum serie firmissime, et districtissime praecipientes iniungimus, vt vos, et quilibet vestrum in soluendis

quibusuis Collectis antefatis, expediendis, exponendis, faciendis, et exigendis quibuslibet pecuniariis solutionibus, iuxta praemissam nostram, ac vestram, scilicet Praelatorum, et Baronum nostrorum, potiorumque praefati Regni nostri Procerum, Iudicumque, et Iuratorum praefatorum Ciuitatum nostrarum dispositionem, et limitationem modo praenotato factam, vbilibet in praetacto Regno nostro Ungariae, et Partibus eidem subiectis, praesertim vero in nundinis, seu foris annualibus, et hebdomadalibus, tam videlicet in nostris, quam vestris Ciuitatibus, Oppidis, et Villis celebrandis, in quibusuis venditionibus, et emtionibus huiusmodi Monetam nostram, seu Denarios maiores pro Denariis nouis nominare, et vocitare, ac semper ad numerum, seu valorem, eorundem forizare, seu forifacere sicque valorem, seu pretium iksorum maiorum Denariorum nostrorum, si eosdem in promptis non habueritis, seu non habuerint, cum dictis maioribus Denariis praefatae monetae Karting exsoluere debeatis, et teneamini adimplere sub poena dententionis Personae, et ablationis huiusmodi pecuniarum, aliasumque rerum venalium vestrorum, apud vos reperiendarum, quarum a transgressoribus huiusmodi nostrae voluntatis et mandati auferendarum in tres partes diuidendarum Inuentoribus, seu Accusatoribus talium transgressorum, aliam vero partem Comitibus Parochialibus in Prouinciis, puta extra Ciuitates liberas, in Ciuibus autem liberis, Iudicibus, eorundem receptoribus scilicet ipsarum pecuniarum, atque rerum, et tertiam partem fisco nostro Regio cedere, applicari, et prouenire volumus, et mandamus. Et hoc volumus vbique in dicto Regno nostro palam facere, et proclamari. Secus igitur in praemissis nequaquam facere ausuri. Datum Budae in festo beatorum Fabiani et Sebastiani Martyrum Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo secundo, Regnorum nostrorum anno Hungariae etc. quadragesimo quinto, Romanorum vigesimo secundo et Bohemiae duodecimo.

(Szé ch. Appendix, S. 213).

#### E. Königin Elisabeth: Prägeverordnung 1441

##### Verordnung der Königin Elisabeth an die Preßburger, v. 21. Juli 1441.

... Velimus itaque ut et vos, qui ex speciali nostre maiestatis annuenciam et indultu, monetam argenteam laborari et cudifacere habetis, in cusione huiusmodi limitationi nostre vos conformando obtemperitis. Igitur vestre fidelitati nostro firmo damus sub edicto, quatenus mox, agnitis presentibus, premissam monetam in Camera nostra Poseniensi, secundum limitationem prescriptam cudi et laborari facere modibus omnibus debeatis.

... monetam cuius scilicet Trecenti denarij de maioribus et sexingenti de Minoribus seu semi denariis, florenum auri hungaricalem valeant et reputetur.

... quod ad quamlibet marcam Budensem puri argenti et fini, semper misceantur septem marce cupri, ex quibus provenient et debeant cudi et resultare de singulis marcis Budensibus sic mixtis quadringenti et septuaginta quinque denarii monete maioris, minoris vero in duplo. Et sic in toto de totali mixtura cedent et provenire debent tria millia et octingenti denarii monete maioris predictae, minoris in duplo ...

Datum Posenii feria sexta proxima ante festum beate Marie Magdalene Anno 1441.

(Ortvay = II. 2. Seite 515 Anm. 3 [ex Dipl. Pos. II. 556] Handschr.).

**F. Hunyadi Brief wegen Geldprägung 1447**

**Ioannes Hunyadi Gubernator promulgat nouam monetam cudendam, atque veterem abolendam. A. 1447.**

Ioannes de Hunyad Regni Hungariae Gubernator vniuersis, et singulis Dominis Praelatis, Baronibus, Nobilibus, Castellanis, Officialibus, item Ciuitatem, Oppidorum, ac liberarum Villarum Rectoribus vbiuis sub iurisdictione Camerae Poseniensis Monetarum existentium, Praesentium notitiam habituris, Dominis fratribus, et amicis honorandis Salutem, et paratam in bene placitis voluntatem. Nondum credimus a recorgio vestro excisum fore, qualiter superioribus diebus ex vestra, et omnium huius Regni Dominorum Praelatorum, et Baronum vnanimi voluntate, in Ciuitate Budensi conclusum extitit, et deliberatum, vt per totum hoc Regnum Hungariae vna Moneta instituat, cuius Denarii maiores ducenti, minores vero scilicet Obuli quadringenti cursum habeant pro floreno, quodque nulla alia pecunia praeter illam transitum habeat in praefato Regno: quam sicuti in ceteris Cameris regalibus, sic in Camera Poseniensi cudi fecimus. Igitur Dominationes, fraternitates, et Amicitias vestras praesentibus requirimus, et hortamur, vobisque comittimus, quatenus praescriptam pecuniam nouam in dicta Camera Poseniensi cudendam et nullam aliam antiquam in Dominiis, Possessionibus, aut Honoribus vestris, seu in medio vestri cursum habere permittatis, et permitti facere debeatis, Camerariisque nostris horum in contrarium facientibus, vim, et subsidium, dum vos in hac parte habuerint requisitos, praestare velitis, et curare, et hoc idem in Foris, et Locis publicis palam facere, volumus proclamari. Et aliud non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum in Karaan in Festo beati Lucae Evangelistae anno Domini millesimo quadringentesimo septimo L. S.

(Szé ch. Appendix, S. 228).

**G. Kg. Ludwig II.: Verordnung wegen Geldprägung 1524**

**Brief König Ludwigs II. an die Stadt, aus Buda, den 1. Nov. 1524.**

... nos monetam, que passim in hoc Regno nostro cuditur et in hys rerum procellis pro nostro et Regni nostri comodo valde necessaria est, in ista quoque Civitate nostra Poseniensi cudifacere constituimus ...

... quatenus hys nobilibus Nicolao Pistsys et Jacobo Fysser huiusmodi cusioni Poseniensi de voluntate nostra, per Thesaurarium nostrum prefectis, domumque ipsis ad exercenda opera cusionis idonea et competens visa fuerit, istic deputare et comodare, et de silvis quoque ad rationem expensarum suarum providere et in quibuscunque pro inchoanda et bono modo continuanda predicta cusione vos requisitos habuerint, eisdem auxilio et iuvamine adesse debeatis ...

Ortvay = II. 2., Seite 516 Anm. 3 und S. 517 Anm. 1. (ex Diplomat. Poseniens. III. 774).

**H. Kg. Ludwig II.: Übergabebefehl d. Kammer 1525**

**Verständigung König Ludwigs wegen Übergabe der Münze, v. 14. 1. 1525.**

... ut hominibus et officialibus prefati novi Thesaurary nostri in occupanda cusione istius Camere Poseniensis omni auxilio adesse et assistere debeatis ...

Ortvay = II. 2. Seite 518, Anm. 1 (ex Dipl. Pos. III. 776 und Stadtarch. Lad. 37. Sec. 2. Nr. 28).